III. Exoptamus autem, ut cum hac vel illa lingua sacros libros audiunt caveant sibi ab interpretum pravitate, nec nudis litteris adhaereant, sed res attingant et diviniore vire sensus percipiant, ut et quod melius est addiscant et desinant aliquando errare atque in eo ipso quod omnium gravissimum est peccare, spem in deum dicimus. Propterea enim omnem illis linguam ad sacrorum librorum lectionem aperimus, ut omnes deinceps eorum scientia accepta ad meliora perdiscenda aptiores reddantur: cum in confesso sit, multo paratorem ad vera discernenda et ad melius eligendum esse eum qui sacris libris innutritus est nec multum habet, quod deficiat ad correctionem, quam qui nihil horum intelligit, sed soli cultus nomini inhaeret eoque tamquam sacra ancora tenetur, et divinam doctrinam nudam haeresis appellationem esse putat.

Epilogus. Quae igitur placuerunt nobis et per hanc sacram legem declarantur custodiet quidem tua gloria et quod tibi obtemperat officium, custodiet autem qui pro tempore in eodem magistratu constitutus erit, nec permittit omnino Hebraeos adversus haec quidquam facere, sed eos qui resistant vel etiam impedire omnino non temptent corporalibus poenis subiectos in exilio habitare compellent, exutos etiam bonis suis, ne audacia pariter contra deum et imperium se efferant. Sed praecipis quoque uteris ad pro-

2 πασῶν om. ε || 3 τούτων L || 5 αὐτοῖς διὰ ταύτης | in eos aut per istam ε || 6 βιβλίων cum Sringero unq. || 7 τῆν om. B^c || 8 γενέσθαι (cf. 111, 18. 720, 1) γένεσθαι B et cum Palaandro vulg. || 11 περὶ αὐτὸ τὸ πᾶν τῶν καιριωτάτων M de hoc ipso omnium necessaria ε || 13 ἡνεύχμεν L || 14 βιβλῶν LB | βιβλίων M || 16 τῶν ὁμολογημένων confessam ε || ὑπάρχοντος M constitui parati (i. e. ὑπάρχοντος ἐτοιμότερου) ε || 17 πολλῶν L | εἶνας om. ε || καὶ om. B^c || 18 * ἱεραῖς MLB^c | ἀνατηφέντα L inscriptam i. e. ἐγγραφήντα ε || 19 βιβλῶν B^c || ἔχοντας L^a || 20 ἢ εἰ i. e. εἰ ε. εἰ || μόνου solum (i. e. μόνου) ε || 21 ἐξρητημένην M ἐξηρητημένην L^a || 23 εἶναι om. B^c | νομίζοντα i. e. νομίζοντες ε || 24 epilogum om. ε || 25 τοῦ θείου L | τοῦ παρόντος θείου M || 27 δὲ καὶ nulle cum Palaandro vulg. || 28 Ἑβραίους mivult Zacharine || 30 ἐξορίαν M | ἐξορία L (ἐξορία Zacharine) || 33 χρῆση M |

χρῆσις L || 35 προτάτων αὐτῶν M (cf. CLII 1) | προστάτων αὐτοῖς L

5 in del. vulg. || per istam] persistent T || 7 solas vulg.] sole libri] considerantur r || 8 littere r VT, corr. vulg. || sed] uero sed T^a || 9 redocere V || 11 anarheo- tepe T anarheo tepe V anarheo tepe r; seclui] necessarium con. Skutsch || peccantes vulg. || in deum spem dicimus vulg.] in medium speciem dicimus libri || 13 lectionem r || 14 doctores r VT, corr. vulg. || 16 discretionem V vulg.] descriptionem rT || melioris vulg. || 17 habentem vulg.] habentis libri || 18 scientem vulg.] sequentem est libri || 19 inchoatum] inchoatum est T | anchorare tenente V (ancora retentum vulg.) || 20 et om. r || doctrina divina libri, corr. vulg. || 21 putates T; leg. putantem ?

τοὺς τοῦτον μανθάνοντας προθεῖναι κατὰ πόλιν ἐκάστην, εἰδότας ὡς ταῦτα παραφυλάττειν χρῶν ἡμετέραν ἀγανάκτησιν δεδιδότας. Dat. VI. id. Febr. CP. imp. dn. Iustiniani pp. Aug. anno XXVI. pc. Basili v. c. 4 anno XXVI. pc. Basili v. c. anno XII. [a. 553]

Dat. VI. id. Febr. CP. imp. dn. Iustiniani pp. Aug. anno XII.

[a. 553]

PNZ

ΩΣΤΕ ΤΑΣ ΕΠΟΦΕΙΛΟΜΕΝΑΣ ΛΟΠΑΔΑΣ ΤΟΙΣ ΕΠΑΡΧΟΙΣ Η ΤΑΙΣ ΛΑΡΓΙΤΙΟΞΙΝ Η ΤΟΙΣ ΠΡΙΒΑΤΟΙΣ Η ΤΩΙ ΘΕΙΩΙ ΠΑΤΡΙΜΟΝΙΩΙ ΣΥΓΧΩΡΕΙΣΘΑΙ ΕΝ ΠΑΝΤΙ ΕΙΔΕΙ ΑΧΡΙ ΤΗΣ ΠΑΡΕΛΘΟΥΣΗΣ ΕΒΔΟΜΗΣ ΕΠΙΝΕΜΗΣΕΩΣ ΚΑΙ ΑΥΤΗΣ ΟΦΕΙΛΕΙΝ.

Ὁ αὐτὸς βασιλεὺς Ἀρεοβίνδῳ τῷ ἐνδοξοτάτῳ ἐπάρχῳ τῶν ἱερῶν πραιτωριῶν τῆς Ἐῶ καὶ ἀπὸ ἐπάρχων τῆς εὐδαίμονος ταύτης πόλεως καὶ στρατηλάτῃ. 15

(Προοίμιον.) Εἰ καὶ δαπάνης νῦν πολλῆς εἴτερ ποτὲ τῷ πολιτευματι δεῖ, τοσαύτην μεγέθους ἐπίδοσιν ἐνμνεῖα λαβόντι θεοῦ καὶ πρὸς τὴν τῆς προσθήκης ἀναλογίαν τοῖς περικειμένους προσπολεμούντι βαρβάρους, πᾶσαν ὁμῶς ἐπινοοῦμεν ὁδόν, ὡς ἂν καὶ τὰ τῆς χρηστίας ἀνάγκη γένοιτο καὶ μηδὲν φιλανθρωπίας εἶδος περὶ τοὺς ὑποτελεῖς τοὺς ἡμετέρους παραλιμπάνοιτο. ὅσα μὲν οὖν τοῖς ἐκίστοσι προσιοῦσιν ἡμῖν καὶ χρεῖα προτεινομένοις δημόσια καὶ ἀπορίαν τῆς ἀποδόσεως ἐτόιμοι φιλοτιμουμεθα, καὶ ὡς οὐδαὶς φιλανθρωπίας δεηθεῖς ἀπρηκτοὶ ἐκ τῆς ἡμετέρας ἀνεχώρησεν ὄψεως, τοῦτο λέγειν οὐχ ἡμέτερόν ἐστι, τῶν ὑπὲρ τούτου γεγραμμένων γραμμάτων καὶ αὐτῶν τῶν τὰς φιλοτιμίας λαβόντων ἐπιμαρτυροῦν-

Nov. CXLVII (= Authent. CXXV) Graece extat in ML. — Epit. Theod. 147.

vinciarum praesides lege nostra praemissa, ut ipsi quoque ea cognoscentes in singulis civitatibus proponant, cum sciant haec necesse esse observare eos nostram indignationem veritos.

CXLVII.

UT RELIQUA QUAE DEBENTUR PRAEFECTIS VEL LARGITIONIBUS VEL PRIVATIS VEL SACRO PATRIMONIO IN OMNI SPECIE REMITTANTUR USQUE AD PRAETERITAM SEPTIMAM INDICATIONEM ET IPSAM.

Idem Augustus Areobindo gloriosissimo praefecto sacro praetorio Orientis et ex praefecto huius felicitis urbis et magistro militum.

Praefatio. Tametsi nunc, si umquam, multis sumptibus res publica indiget, quae tantum incrementum magnitudinis dei benignitate cepit et pro ratione accessionis bella circumiacentibus barbaris insert, tamen omnes vias excogitamus, ut et expensae sine impedimento fiant et nulla humanitatis species erga subiectos nostros praetermittatur. Atque quam multa iis qui quoque tempore nos adeunt et publica debita suamque in solvendo inopiam praetendunt, prompto animo largiamur, utque nemo qui humanitati nostrae supplicavit re infecta a conspectu nostro discesserit, hoc dicere non nostrum est, cum de hoc scriptae litterae atque ipsi, qui liberalitates impetrarunt, testimonium nobis praestent. Verum quoniam exiguum et